Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 2 марта 2016 г. N 3/3231

ПРОТОКОЛ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ О ПРЕКРАЩЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ

АРМЕНИЯ О ПРИНЦИПАХ ВЗИМАНИЯ КОСВЕННЫХ НАЛОГОВ

ПРИ ЭКСПОРТЕ И ИМПОРТЕ ТОВАРОВ (РАБОТ) ОТ 31 ОКТЯБРЯ

2000 ГОДА <*>

Вступил в силу 2 февраля 2016 года
<*> Утвержден постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 января 2016

г. N 59 "Об утверждении Протокола между Правительством Республики Беларусь и

Правительством Республики Армения о прекращении действия Соглашения между

Правительством Республики Беларусь и Правительством Республики Армения о принципах

взимания косвенных налогов при экспорте и импорте товаров (работ) от 31 октября 2000 года"

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.01.2016, 5/41618).

Правительство Республики Беларусь и Правительство Республики Армения,

именуемые в дальнейшем Сторонами,

руководствуясь Протоколом о порядке взимания косвенных налогов и

механизме контроля за их уплатой при экспорте и импорте товаров, выполнении

работ, оказании услуг (Приложение N 18 к Договору о Евразийском экономическом

союзе от 29 мая 2014 года),

согласились о следующем:

Статья 1

Стороны прекращают действие Соглашения между Правительством

Республики Беларусь и Правительством Республики Армения о принципах

взимания косвенных налогов при экспорте и импорте товаров (работ) от 31 октября

2000 года.

Статья 2

Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения по дипломатическим

каналам последнего письменного уведомления Сторон о выполнении

внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

Совершено в г. Минске 15 сентября 2015 года в двух экземплярах, каждый на

белорусском, армянском и русском языках, причем все тексты имеют одинаковую

силу.

В случае возникновения разногласий при толковании текста настоящего

Протокола Стороны будут руководствоваться текстом на русском языке.

За Правительство                                         За Правительство

Республики Беларусь                                      Республики Армения

        Подпись                                                  Подпись

consultantplus://offline/ref=963BE3CE2682A403B9FDA395F4E57FA713D2B2B2710B9909C37D7BD82A59D7033E21F11D3DAEA4B5E10FBDC1D8D46777X31DH
consultantplus://offline/ref=963BE3CE2682A403B9FDA395F4E57FAE0AD5B2B27108990AC37F2D8F2808820D3B29A1472DB8EDBAE711B9C4C7D06C216C0E9A9C4B96325FEEBB9FB98EXA15H
consultantplus://offline/ref=963BE3CE2682A403B9FDA395F4E57FAE0AD5B2B271089503CA7726D22200DB01392EAE1828BFFCBAE416A3C4C3C865753FX41AH